
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση περί μη επάρκειας της ελάχιστης στε-
λέχωσης του Τμήματος Υπηρεσιών Δόμησης του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας του προσωπικού ΙΔΑΧ 
του Δημοτικού Ωδείου Αταλάντης.

3  Διαπίστωση της μη επάρκειας ελάχιστης στελέ-
χωσης του Τμήματος Υπηρεσιών Δόμησης της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δή-
μου Τεμπών Ν. Λάρισας κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 3α του άρθρου 83 του νόμου 5021/2023.

4 Διαπίστωση της μη επάρκειας ελάχιστης στελέ-
χωσης του Τμήματος Πολεοδομίας της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας, Περιβάλ-
λοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς Ν. 
Λάρισας κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3α του άρ-
θρου 83 του νόμου 5021/2023.

5 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτο-
κινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και 
επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά 
κατηγορία (ΤΑΞΙ- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- ΕΙΔ.
ΜΕΤ.) στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ωρωπού με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25247 (1)
   Διαπίστωση περί μη επάρκειας της ελάχιστης 
στελέχωσης του Τμήματος Υπηρεσιών Δόμη-
σης του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλ-
κηδόνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 97Α, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 63 
και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. To υπ’ αρ. 4573/22.02.2023 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκη-
δόνας, αναφορικά με τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ., διαπιστώ-
νουμε:

Ότι το Τμήμα Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Νέας 
Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας δεν διαθέτει την επάρ-
κεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα οριζόμενα στην 
περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρ. 83 του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας του προσωπικού ΙΔΑΧ 

του Δημοτικού Ωδείου Αταλάντης.

  Με την από 20.02.2023 και υπ’ αρ. 1/5/2023 απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημο-
τικό Ωδείο Αταλάντης», που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, των άρθρων 63 - 66 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και κατόπιν των υπ’ αρ. 42/
15.02.2023, 43/15.02.2023 και 44/16.02.2023 αιτήσεων 
των Μουζάκη Άννας του Αλεξάνδρου (Καλλιτεχνικής 
Διευθύντριας του «Δ.Ω.Α.», καθηγήτριας Ανωτέρων Θε-
ωρητικών και Μονωδίας), Ξύνδα Σταύρου του Σπυρί-
δωνα (καθηγητή Κλασσικής Κιθάρας) και Μαργαρίτας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2109

20955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20956 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

Παλαιολόγου του Αλεξάνδρου (καθηγήτριας Πιάνου, 
Αρμονίου, Θεωρητικών και Προπαιδείας) αντίστοιχα, 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ του 
Δημοτικού Ωδείου Αταλάντης, από μερικής (30 ώρες 
εβδομαδιαίως) σε πλήρους απασχόλησης (40 ώρες 
εβδομαδιαίως - 30 διδακτικές), των ανωτέρω, λόγω των 
αυξημένων αναγκών για την κάλυψη των διδακτικών 
ωρών στο Δημοτικό Ωδείο Αταλάντης.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Λοκρών, σύμφωνα με την οποία το Ν.Π.Δ.Δ. στε-
ρείται οικονομικής υπηρεσίας και στον εγκεκριμένο προ-
ϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2023, τα διαθέσιμα 
ποσά για δαπάνη μισθοδοσίας είναι: Κ.Α. 10.6021.0001 
ποσό 38.605,50 € και Κ.Α. 10.6052.0001 ποσό 11.197,05 
€, ενώ για κάθε επόμενο χρονικό διάστημα και οικονο-
μικό έτος θα προβλεφθεί η απαιτούμενη πίστωση στους 
σχετικούς Κ.Α.: 3390/16.02.2023).

(Αρ. απόφ. του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 1/5/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Ωδείο Αταλάντης»: 
18988/13.03.2023 - ΑΔΑ: 960ΠΟΡ10-ΡΟΓ).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 22121/22.03.2023).

  Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22349 (3)
 Διαπίστωση της μη επάρκειας ελάχιστης στελέ-

χωσης του Τμήματος Υπηρεσιών Δόμησης της Δι-

εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δή-

μου Τεμπών Ν. Λάρισας κατά τα οριζόμενα στην 

παρ. 3α του άρθρου 83 του νόμου 5021/2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 63,64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
δ. του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 18527/10-3-2023 έγγραφo.
5. Το υπ’ αρ. 2101/15-3-2023 έγγραφο του Δήμου Τε-

μπών, διαπιστώνουμε:
Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του Τμή-

ματος Υπηρεσιών Δόμησης της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας του Δήμου Τεμπών Ν.Λάρισας, σε εφαρ-
μογή της παρ. 4α του άρθρου 83 του ν.5021/2023 (Α’ 31), 
καθώς, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του υπ’ αρ. 
2101/15-3-2023 εγγράφου του Δήμου Τεμπών, το Τμή-
μα Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Τεμπών, δεν πληροί 
τις προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3α, του αναφερομένου άρθρου 
και νόμου.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2023 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22346 (4) 
Διαπίστωση της μη επάρκειας ελάχιστης στελέ-

χωσης του Τμήματος Πολεοδομίας της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας, Περιβάλ-

λοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς Ν. 

Λάρισας κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3α του άρ-

θρου 83 του νόμου 5021/2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β. των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

γ. των άρθρων 63,64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
δ. του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20957Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1183).

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 Εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 18527/10-3-2023 έγγραφo.
5. Το υπ’  αρ. 2653/13-3-2023 έγγραφο του Δήμου 

Αγιάς, διαπιστώνουμε:
Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του 

Τμήματος Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Πολεοδομίας, Περιβάλλοντος και Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας, σε εφαρ-
μογή της παρ. 4α του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 
(Α’ 31), καθώς, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του 
υπ’ αρ. 2653/13-3-2023 εγγράφου του Δήμου Αγιάς, 
το Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Αγιάς, δεν πληροί 
τις προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3α, του αναφερομένου άρθρου 
και νόμου.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2023 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Ι    Αριθμ. 88022/5209 (5) 
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-

ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυ-

τοκινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς 

και επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας 

ανά κατηγορία (ΤΑΞΙ- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- 

ΕΙΔ.ΜΕΤ.) στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82) και ιδίως των 85, 100, 106, 107, 108, 109, 
110, και 111.

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/2012 υπουργι-
κή απόφαση“Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη 
χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δη-
μόσιας Χρήσης (E.Δ.Χ) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α82)” (Β’ 3357).

5. Την υπ’ αρ. 24679/2067/31-05-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων.

6. Την υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24-01-2019 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Διευ-
κρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης Επιβατηγών 

Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων σύμφωνα με τον 
ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (ΑΔΑ: Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α).

7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04-05-2012 (ΑΔΑ: 
B49Λ1-ΣΟΤ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Επιβατικών Με-
ταφορών του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Το υπό στοιχεία Α28480/2481/07-02-2013 (ΑΔΑ: 
BEYY1-ΩΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, με το οποίο διευκρι-
νίζεται ότι στη διακριτική ευχέρεια του Περιφερειάρχη 
άπτεται μόνο ο επιμερισμός του αριθμού των υπό χορή-
γηση αδειών κυκλοφορίας σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ. αυτοκινήτων, σε συνδυασμό και με το γεγονός ότι 
σχετική αιτιολόγηση απαιτείται, μόνο στην περίπτωση 
αύξησης του ελάχιστου συντελεστή 1,50, όπως προβλέ-
πεται στην παρ. 2 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

9. Την υπό στοιχεία ΔΔ. αριθ. Δ.Δ. οικ. 4697/2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης» (Β’ 4064).

10. Την υπ’  αρ. 391318/5392/2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων 
δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1231).

11. Την απόφαση 213/2012 (Πρακτικό Συνεδρίασης 
10) του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης (Β’ 2376), όπως τροποποιήθηκε με 
την απόφαση της Συνεδρίασης του Π.Σ. 378/30-10-2012 
(Β’ 3193) καθώς και την όμοια 160/2017 (Β’ 3939) με την 
οποία καθορίστηκαν οι έδρες των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

12. Τα από 28-12-2012 επίσημα δημοσιευθέντα στοι-
χεία απογραφής πληθυσμού για το έτος 2011 της Εθνικής 
Στατιστικής Αρχής και το γεγονός ότι, από τα διαθέσιμα 
στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής δεν προκύ-
πτει το σύνολο των διανυκτερεύσεων ανά έδρα κατά 
τα τελευταία τρία έτη πριν τον υπολογισμό και άρα την 
ανάγκη προσδιορισμού του Πν ως μηδέν, όπως αναφέ-
ρεται στην υπ’ αρ. Α 20534/1646/04-05-2012 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υ.Υ.Μ. και Δ.

13. Το υπ’  αρ. 19585/66/23-01-2023 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, περί 
γνωστοποίησης των πρακτικών 1/2022 και 2/2022 συ-
νεδριάσεων της γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ. 3. του 
άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

14. Τη γνώμη της Γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ. 
3 του άρθρου 85 του ν.  4070/2012, που συγκροτή-
θηκε με την υπ’  αρ. 356238/406/28-11-2022 (ΑΔΑ: 
Ω5Μ27ΛΒ-005) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, όπως διατυπώνεται 
στο Πρακτικό με αριθμό 2/2022 της συνεδρίασης της 
Επιτροπής στις 21-12-2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20958 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

15. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα στην Περιφερεια-
κή Ενότητα Δράμας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει από την απόφαση 
αυτή, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Α.Μ και Θ., απο-
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το μέγιστο αριθμό αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ-
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ), ανά έδρα στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Δράμας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., μετά την 
εφαρμογή του μαθηματικού τύπου Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, 
όπως περιγράφεται με τους αντίστοιχους υπολογισμούς, 
στον Πίνακα του Παραρτήματος, ο οποίος αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον Πίνακα του Παραρτήματος 
στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας πραγματοποιού-
νται, λαμβάνοντας υπόψη τις παραδοχές και παραμέ-
τρους, που πρότεινε η Γνωμοδοτική Επιτροπή, στην από 
21/12/2022 συνεδρίασή της.

Μέγιστος αριθμός: Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, όπου
- Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα, με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 
δεδομένου ότι τα επίσημα στοιχεία του μόνιμου πληθυ-
σμού της απογραφής του 2021, προσωρινά, είναι διαθέ-
σιμα μόνο ανά δήμο και όχι ανά έδρα.

- Πν=0 (εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών 
με αριθμό Α20534/1646/04.05.2012).

- Σi =1,50, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 
85 του ν. 4070/2012 και σύμφωνα με την πρόταση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών κυ-
κλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά κατηγορία ΤΑΞΙ - ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ και κατά Διοικητική μονάδα της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, γίνονται λαμβάνοντας 
υπόψη την τεκμηριωμένη και αιτιολογημένη πρόταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Στην 1η διοικητική έδρα της Δράμας, που είναι η πρω-
τεύουσα του Νομού, ορίζεται μέγιστος αριθμός αδειών 

κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. μια (1) και Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 
ΑΜΕΑ μια (1). Στις υπόλοιπες διοικητικές έδρες ορίζεται 
μέγιστος αριθμός αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 
και Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ μηδέν (0).

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδι-
κά ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη 
ακέραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ.

Σε περίπτωση που από την παρούσα απόφαση προ-
κύπτουν για κάποια έδρα λιγότερες άδειες κυκλοφορί-
ας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, από αυτές που υφίστανται κατά 
το χρόνο πριν τον υπολογισμό, οι επιπλέον άδειες δεν 
αφαιρούνται ούτε ανακαλούνται, αλλά δεν συνεχίζεται 
η διαδικασία εκδόσεως νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 
και επόμενα του ν. 4070/2012 (Α’ 82). Στην περίπτωση 
αυτή όμως επιτρέπεται, να μετατραπούν, με αίτηση των 
ιδιοκτητών, άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ 
σε άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή 
και το αντίστροφο, εφόσον τέτοιες άδειες δεν υφίστανται 
ή ο αριθμός τους υπολείπεται του αναλογούντος στην 
διοικητική μονάδα αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή ΤΑΞΙ αντίστοιχα.

Η μετατροπή υφισταμένων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ΤΑΞΙ σε άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκι-
νήτων ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ, καθώς και η χορή-
γηση νέων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων θα 
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 
111 του ν. 4070/2012, καθώς και κάθε άλλης σχετικής 
διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής και σύμφωνα με το άρ-
θρο 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 88) μπορεί να υποβληθεί 
προσφυγή, απ’ όποιον έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης εντός αποκλειστικής προθε-
σμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την ανάρτησή της 
στο διαδίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20959Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

 
                                                                                                

        . . .      ( ) . .   
 85 . 4070/2012 

 

 
 

 
 

{ } 

 
      

{ i} 

 
 

E. . .   
             

{ } 

  
   

 
  . . .  

{ ) 

     
   

  

1 45828 0 0 1,5 69 67 1 1 125 0 1 126 -57 

2 1600 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1 

3 1178 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1 

4 996 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

5 139 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 49 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 736 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

8 630 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

9 883 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

10 711 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

11 2735 0 0 1,5 4 4 0 0 3 0 0 3 1 

12 2725 0 0 1,5 4 4 0 0 3 0 0 3 1 

13 322 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 2157 0 0 1,5 3 3 0 0 8 1 0 9 -6 

15 92 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 461 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

17 1028 0 0 1,5 2 2 0 0 1 0 0 1 1 

18 78 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 235 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 1 -1 

20 150 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 232 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 554 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

23 465 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

24 137 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 38 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 514 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

27 154 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 898 0 0 1,5 1 1 0 0 2 0 0 2 -1 

29 323 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20960 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

30 344 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

31 2884 0 0 1,5 4 4 0 0 6 0 0 6 -2 

32 1958 0 0 1,5 3 3 0 0 7 0 0 7 -4 

33 101 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 178 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 3150 0 0 1,5 5 5 0 0 7 0 0 7 -2 

36 672 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

37 3110 0 0 1,5 5 5 0 0 7 0 0 7 -2 

38 454 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

39 597 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

40 584 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

41 828 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

42 2805 0 0 1,5 4 4 0 0 4 0 0 4 0 

49 881 0 0 1,5 1 1 0 0 3 0 0 3 -2 

50 166 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 49 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

52 3553 0 0 1,5 5 5 0 0 10 0 0 10 -5 

53 132 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

54 320 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

55 705 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

56 378 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

57 665 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

58 845 0 0 1,5 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

59 42 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 1860 0 0 1,5 3 3 0 0 1 0 0 1 2 

61 274 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

62 291 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 702 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

64 418 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

65 309 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 1 -1 

66 242 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

67 185 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

68 1484 0 0 1,5 2 2 0 0 2 0 0 2 0 

69 661 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

70 310 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 102 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20961Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Δράμα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Ι

      Αριθμ. απόφ. 31 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ωρωπού με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΩΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 58 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α΄ 87),

2. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

3. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

Β. 4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ωρωπού (Β’ 1299/2017), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
(Β’ 3131/2017).

6. Την υπ’ αρ. 2806/13-02-2023 βεβαιώση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωρωπού (Β’ 1299/2017) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε (Β’  3131/2017), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

 

.       
 

1.  . . 
  

 
     
   . . 85/2022   

  
      

 
  

 4     
 

4 

  3  -
 

 -
 

3 

 -
 3  -

 
 -

 
3 

 -
 3  -

   3 

  
 2     

 
2 

  1   
  

(SOFTWARE) 
1 

  
  

7 
 

  
  

  
  

7 

  1        1 

  1   
   1 

  

1 

  

   
-  

   
  

 
 

1 

  1  -
 

 -
 

 
1 

 27   27 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20962 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

3.  . . 
  

 
     
   . . 85/2022   

  
      

 

  23  -
 

 -
 

23 

  
 1   

 
  

 
1 

  1   -
 

 -
 

1 

  6     6 
  /  1     /  1 
   38       38 

  
  

10   
  

  
 

 

 
10 

   11     11 

  
 

1   
 

 
 

1 

  
  

6 
 

  
  

  
 

 

6 

  2     2 
  

 
4 
 

  
 

  
 

4 
     

 104   104 

 
2.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

  
      

 
  1     1 
  

  
 

1   
 

  
 

 
1 

  
 

 
1   

 
  

 

 
1 

  1     1 
   

 1    
 

   
 

1 

  
 2   

 
  

 
2 

  
 1   

  
  

  
1 

 -
 1   

   1 

   
 1   

 
  

 
1 

 10   10 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20963Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

 
4.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

  
      

 

  
 

54 
  

 
  

  
 

  

54 

   1       
 

1 

   2       2 

  
7 

  
 

  

  
 

  

 
7 

  - 
 6   N  

 
  -

 
6 

  
 7   

 
  

 
7 

  
 1   

 
  

 
1 

 78   78 
 

.         
 
1.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

  
      

 

 -  1  -
 

 -
 

1 

 1   1 
 
2.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

  
      

 

  1  -   -
 

1 

   1       1 

  
  

1   
  

  
 

 

 
1 

  1     
 

1 

 4   4 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20964 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

 
2.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

 

  
      

 

  2  -
 

 -
 

2 

   1     1 
   5       5 

  
  

1   
  

  
 

 

1 

 9   9 
 
3.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

 

  
      

 

  
1 

  
 

  

  
 

  
1 

   
1   N  

 

  
-

 
1 

 
3.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

 

  
      

 

  
 

3 
  

 
  

  
 

  

3 

  
 2   N  

 
  -

 
2 

 5   5 
 

   
1.  . . 

  
 

     
   . . 85/2022   

 

  
      

 
  

  
 

2   
 

  
 

2 

 2   2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20965Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

  
  

6 
  

 
  

  
 

  

 
6 

  
 

3 
  

 
  

  
 

  

3 

 11   11 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωρωπού 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

 
.       

 
1.  . . 

  
 

   
 -  3 
 -  1 
   1 
 -  1 
  1 
    1 
 .  1 

 9 
 

2.  . . 
  

 
   

    1 
   1 

 2 

Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ωρωπός, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΣΗΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20966 Τεύχος B’ 2109/31.03.2023

*02021093103230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-03T21:13:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




